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dot. postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym
z mozliwosciq negocjacfi, ktérego przedmiotem jest Swiadczenie ustugi polegajgcej na
zorganizowaniu I obstudze (zarzqdzaniu) parkingéw administrowanych przez Zamawiajgcego
przez okres 24 miesiecy wg. zad. 1-2, ogtoszonego w Biuletynie Zaméwieri Publicznych pod numerem
2024/BZP 00650234/01; z dnia 12.12.2024r.

DO WSZYSTKICH WYKONAWCOW

W zwigzku z zapytaniem Wykonawcy dotyczacym Specyfikacji Warunkéw Zamdwienia,
powotujac sie na art. 284 ust. 3 i 6 Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 1320)
Zamawiajgcy zamieszczajqc ponizej tre$¢ zapytania, wyjasnia co nastepuje:

PYTANIENr1
Zamawiajgcy okresdlit wymég doswiadczenia w Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia. Czy
zamawiajacy dopuszcza doswiadczenie, ktére bedzie suma 1000 miejsc z 2-3 projektéw. W kraju
funkcjonuje wylacznie kilka obiektéw sportowych/kulturalnych, ktére dysponuja ponad 1000
miejsc parkingowych. ZDECYDOWANAWIEKSZOIAC OBIEKTOW POSIADA MIEDZY 500-800
MIEJSC POSTOJOWYCH. Prosimy o umniejszenie progu doswiadczenia do 600 miejsc
postojowych, zwazywszy na fakt, iz zaden z obiektéw, ktéry jest przedmiotem postepowania nie
posiada 1000 miejsc postojowych.
ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy dokonuje zmiany zapiséw w pkt. 8.2 ppkt. 4) SWZ, ktéry uzyskuje nastepujace
brzmienie:

» 4) Zdolnosci technicznej lub zawodowej

a) doswiadczenia

Wykonawca spetni warunek zdolno$ci technicznej jezeli wykaze sie wykonaniem lub

w przypadku S$wiadczen powtarzajacych sie lub ciaglych wykonywaniem

w okresie ostatnich 3 lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres

prowadzenia dziatalno$ci jest krotszy w tym okresie, co najmniej:
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- w zakresie zadanianr 1
1 ustugi polegajgcej na zorganizowaniu i zarzadzaniu pfatnymi parkingami
stadionowymi/halowymi w tym réwniez parkingami na obiektach kulturalnych
i innych obiektach uzytecznosci publicznej, z min. 600 miejsc parkingowych, przez
okres co najmniej 12 miesiecy - wraz z podaniem przedmiotu, dat wykonania
oraz podmiotu, na rzecz ktérego zostaly wykonane ustugi z zalgczeniem
dowoddéw okre$lajgcych czy ustugi zostaly wykonane lub sa wykonywane
nalezycie.

- w zakresie zadania nr 2

1 ustugi polegajacej na zorganizowaniu i zarzadzaniu ptatnymi parkingami
stadionowymi/halowymi w tym réwniez parkingami na obiektach kulturalnych
i innych obiektach uzytecznosci publicznej, z min. 400 miejsc parkingowych, przez
okres co najmniej 12 miesiecy - wraz z podaniem przedmiotu, dat wykonania
oraz podmiotu, na rzecz ktorego zostaly wykonane ustugi z zalaczeniem
dowoddéw okreélajacych czy ustugi zostaly wykonane lub s3 wykonywane
nalezycie.

b) zdolnosci technicznej
Zamawiajgcy nie oKreéla szczegétowych warunkéw w tym zakresie.
Jednocze$nie zmianie ulega ogloszenie o zamdéwieniu w w/w zakresie.

W zatgczeniu ogloszenie o zmianie ogloszenia.

PYTANIE Nr 2

Zamawiajacy okresla, iz do$wiadczenie - zdolno$¢ techniczna musi by¢ udokumentowane
w postaci zarzadzania parkingami stadionowymi lub halowymi. Sktadamy zapytanie w czym
obiekt sportowy /halowy rézni sie od obiektu kulturalnego (koncertowego) typu Forum
Muzyki badZ Filharmonia. Wnosimy o rozszerzenie zakresu o obiekty kulturalne oraz inne
obiekty uzytecznos$ci publicznej (np. szpitale).

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy udzielil odpowiedzi - patrz pytanie nr 1 powyzej.



PYTANIE Nr 3

Wnosimy o usuniecie zapisu zwigzanego z funkcjonalno$cia parkometréw i wydawaniem
reszty. Na rynku nie ma obecnie urzadzen-parkometréw, ktére wydajg reszte od wplat. Taka
funkcjonalno$¢ maja kasy automatyczne przy systemach parkingowych.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy dopuszcza parkometry bez funkcjonalno$ci wydawania reszty.

PYTANIE Nr 4

Dot. §2 ust.2 Umowy

Zamawiajacy wskazal, ze moze w razie wystapienia takiej potrzeby, w kazdym momencie,
doprecyzowac zakres czynno$ci w ramach okre$lonych w niniejszej Umowie oraz Opisie
Przedmiotu Zamoéwienia na co Wykonawca wyraza zgode. Z uwagi na fakt, iz tak sformutowane
postanowienie daje duza dowolno$¢ interpretacyjng po stronie Zamawiajgcego wnosimy o jego
usunigcie bgdz przeredagowanie, w ten sposéb, ze doprecyzowanie przez Zamawiajgcego zakresu
czynno$ci (..) po podpisaniu Umowy nie moze narazic Wykonawcy na dodatkowe
koszty zwigzane w wykonaniem ustugi badzZ trudnos$ci w jej wykonaniu.

Zgodnie z art. 99 ust. 1 Pzp Przedmiot zamodwienia opisuje sie w sposéb jednoznaczny
i wyczerpujacy, za pomocg dostatecznie doktadnych i zrozumialtych okreslen, uwzgledniajac
wymagania i okoliczno$ci mogace mie¢ wptyw na sporzadzenie oferty. Z kolei art. 16 pkt 1-2 Pzp
okresla jedne z podstawowych zasad prowadzenia postepowania o udzielenie zamoéwienia
publicznego, ktére powinno zapewnia¢ zachowanie uczciwej konkurencji i réwne traktowanie
wykonawcow oraz by¢ przejrzyste.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy dokonuje zmiany w §2 ust. 2 projektu umowy, ktéry uzyskuje nastepujace

brzmienie:

»2. Zamawiajgcy moze w razie wystgpienia takiej potrzeby, w kazdym momencie,
doprecyzowac zakres czynno$ci w ramach okre$lonych w niniejszej Umowie oraz Opisie
Przedmiotu Zamdwienia, ktdrych wykonanie nie bedzie generowac dodatkowych kosztéw,

na co Wykonawca wyraza zgode”.



PYTANIENr 5

Dot. §11 ust. 3 Umowy

Umowy w sprawach zaméwien publicznych zawiera sig¢ na czas oznaczony, a ich cechg jest
trwato$¢. Co do zasady ustawa Pzp nie przewiduje mozliwosci dowolnego rozwigzywania takich
umoéw zardéwno przez Zamawiajgcego, jak i Wykonawce. Jezeli umowa jest wykonywana
nalezycie, to powinna obowigzywac¢ do uptywu terminu jej wykonywania, w zwigzku z tym
z uwagi na zasade trwato$ci uméw w zamoéwieniach publicznych Zamawiajgcy powinien
wykresli¢ §11 ust. 3 Umowy, o co Wykonawca wnosi.

W wyroku z dnia 22 stycznia 2014 r., KIO 24/14, Krajowa lzba Odwotawcza zwrécita uwage, ze
,Cecha tego stosunku zobowigzaniowego jest trwato$¢, rozumiana w ten sposob, ze ustawa nie
przewiduje mozliwosci dowolnego rozwigzywania tego stosunku przez zadng ze stron. Jest to
catkowicie zrozumiate, biorgc pod uwage, iz wykonawcy moga racjonalnie skalkulowaé ceng,
wysoko$¢ optat oraz inne parametry finansowe, a takze przewidzie¢ ryzyko zwigzane
z kontraktem (w tym ryzyko czy poniesione przez nich naktady zostang zrekompensowane
przychodami uzyskanymi w okreslonym okresie obowigzywania umowy), jedynie wowczas, gdy
moga przewidzie¢, przez jaki odcinek czasu strony umowy pozostana nig zwigzane.” Przepis art.
456 ust. 1 pkt 1 pzp przyznaje Zamawiajgcemu uprawnienie do przedterminowego zakonczenia
umowy w sprawie zaméwienia publicznego wylacznie wrazie zaistnienia dwéch rodzajow
przestanek: 1. istotna zmiana okoliczno$ci skutkujgca brakiem interesu publicznego w wykonaniu
zaméwienia, 2. zagrozenie dla podstawowego interesu bezpieczenistwa panstwa lub
bezpieczefstwa publicznego. W zwigzku z tym, ze zaprojektowane postanowienie umowne jest
niedopuszczalne na gruncie przepiséw o zaméwieniach publicznych wnosimy o jego wykre$lenie.
ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy dokonuje zmiany w §11 ust. 3 projektu umowy, ktéry uzyskuje nastgpujgce

brzmienie:

,3. Umowa moze by¢ rozwigzana w kazdym czasie za zgodq obu Stron”.



PYTANIE Nr 6
Ceng szacunkowg nalezy okredli¢ jako wynagrodzenie brutto Wykonawcy za wykonanie
przedmiotu zamowienia, ktére nalezy obliczy¢ jako procent od sumy brutto tgcznie wszystkich
wptywoéw uzyskanych przez Zamawiajacego, a zebranych przez Wykonawce:
W =Kp/100x P [zi]

gdzie:

W - wynagrodzenie szacunkowe brutto Wykonawcy [z1]

Kp - wspoétczynnik prowizji Wykonawcy [%)]

Uwaga: Zamawiajgcy nie dopuszcza zaoferawania prowizji wynoszacej 0%

P - szacunkowe przychody brutto Zamawiajgcego z tytulu optat za parkowanie
w okresie trwania umowy [z1] obliczone przez Zamawiajacego w wysokosci:
e 2201 408,00 zt jako wartos¢ stata stuzaca do obliczenia ceny dla potrzeb poréwnania ofert -
dot. zadanianr 1,
e 1476 00,00 zt jako warto$¢ stata stuzaca do obliczenia ceny dla potrzeb poréwnania ofert -
dot. zadania nr 2.
Prosimy o jednoznaczne okres$lenie kwoty dla wyliczenia zadania 2, gdyz forma zapisu wskazuje,
ze powinno ono wynosic¢ jeden milion czterysta siedemdziesiat sze$¢ tysiecy, natomiast faktycznie
podano kwote sto czterdziesci siedem tysiecy sze$¢set ztotych (brak jednego zera)?
ODPOWIEDZ
Zamawiajacy wyjasnia, iz w zakresie zadania nr 2 warto$¢ stuzaca do obliczenia ceny wynosi

1476 000,00 zt.

PYTANIE Nr 7

Wykonawca speini warunek zdolnosci technicznej, jezeli wykaze sie wykonaniem Ilub
w przypadku $wiadczen powtarzajacych sie lub ciggtych wykonywaniem w okresie ostatnich 3 lat
przed uptywem terminu skiadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy
w tym okresie, co najmniej:

- w zakresie zadanianr 1

1 ustugi polegajacej na zorganizowaniu i zarzadzaniu parkingami stadionowymi lub halowymi
ptatnymi, z min. 1 000 miejsc parkingowych, przez okres co najmniej 12 miesiecy - wraz

z podaniem przedmiotu, dat wykonania oraz podmiotu, na rzecz ktérego zostaly wykonane ustugi



z zalgczeniem dowoddéw okreélajacych czy ustugi zostaly wykonane lub s3 wykonywane
nalezycie.

- w zakresie zadania nr 2

1 ustugi polegajgcej na zorganizowaniu i zarzadzaniu parkingami stadionowymi lub halowymi
platnymi, z min. 400 miejsc parkingowych, przez okres co najmniej 12 miesiecy - wraz z podaniem
przedmiotu, dat wykonania oraz podmiotu, na rzecz ktérego zostaly wykonane ustugi
z zalaczeniem dowoddéw okre$lajacych czy ustugi zostaly wykonane lub s3 wykonywane

nalezycie.

Prosimy o potwierdzenie, ze wykonawca speini warunek, jesli sumarycznie na parkingach
stadionowych lub halowych wykaze sie odpowiednio 1000 lub 400 miejscami postojowymi i nie
musi wykazywac¢ takiej iloéci miejsc na jednym obiekcie. Jednocze$nie prosimy o potwierdzenie,
ze przez parkingi halowe Zamawiajacy rozumie parkingi kubaturowe.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy udzielit odpowiedzi - patrz pytanie nr 1 powyzej.

Jednoczeénie Zamawiajgcy wyjasnia, iz przez parkingi halowe nalezy rozumie¢ parkingi przy

halach sportowych.

Jednocze$nie Zamawiajgcy informuje, iz celem zapewnienia Wykonawcom
dodatkowego czasu na zapoznanie sie z dokonanymi zmianami tre$ci SWZ
i przygotowanie ofert, przedtuza termin skladania ofert o czas niezbedny na ich
przygotowanie.

Wobec powyzszego zmianie ulegajg n/w pkt. SWZ:
I. Zamawiajgcy zmienia pkt. 12.1 SWZ, ktory uzyskuje nastepujace brzmienie:

,12.1. Wykonawca jest zwigzany ofertg od dnia uptywu terminu sktadania ofert do dnia

01.02.2025r”
II. Zamawiajgcy zmienia pkt. 14.3 SWZ, ktéry uzyskuje nastepujgce brzmienie:

,14.3 Oferte wraz z wymaganymi zalgcznikami nalezy ztozy¢ w terminie do dnia

03.01.2025r., do godz. 09:45.”



III.  Zamawiajgcy zmienia pkt. 15.1 SWZ, ktdéry uzyskuje nastepujace brzmienie:

»15.1 Otwarcie ofert nastgpi w dniu 03.01.2025 r., o godz. 10:00.”

Pozostate warunki SWZ nie ulegaja zmianie. W zatgczeniu ogloszenie o zmianie ogloszenia oraz
zatacznik nr 5 do SWZ.

Ariadiusz NahuluK




